1/2

平成 30 年度１０⽉ 第７回定例役員会議事録
（平成 30 年 10 ⽉ 14 ⽇ 於︓⻘⽊平区⺠館）

出席者（役員会）︓区⻑、副区⻑、第１町内会⻑、第２町内会⻑、会計、理事、各班⻑

報告事項について

区⻑および副区⻑より区外および区内の活動について以下の報告がありました。

 富丘⽀部合同敬⽼祝賀会実施報告について 濵⽥副区⻑

開催⽇︓9 ⽉ 15 ⽇(⼟) 8 時 30 分〜11 時 45 分 富⼠宮市⺠⽂化会館⼤ホール

全参加者︓敬⽼者 22 名、スタッフ 23 名 計 45 名が参加致しました。

 富⼠宮第四中学校⼤運動会出席

開催⽇時︓9 ⽉ 29 ⽇（⽇）8 時 00 分〜12 時 00 分

出席者︓濵⽥副区⻑

 富⼠宮市 企画戦略課 地域政策推進室との情報共有と運営について

(1) 移住・定住政策対象地域として指定されている稲⼦地区および猪之頭地区に⻘⽊平区を加え、新たな地域
活性化策として取り組み、他地域への拡⼤推進の⾜掛かりとしていく。

(2) 執⾏委員会が⻘⽊平区移住・定住推進委員会の役を担い、地域政策推進室との定期的な情報共有を図
る。

(3) 富⼠宮市移住定住推進事業推進地区として補助⾦交付を受け、「⻘⽊平ホームページ」に係る通信費およ
び維持管理費に当てる。

 防災機材操作訓練（C/D グループ）実施報告

開催⽇時︓9 ⽉ 23 ⽇（⽇） 9:00〜11:00

訓練内容︓各倉庫の鍵保管場所等について、消⽕栓および可搬式ポンプ操作の概要説明。

 第 15 回富丘社協グラウンド・ゴルフ⼤会について

開催⽇時︓11 ⽉ 17 ⽇（⼟）（受付）午前 8 時 （開会式）午前 8 時 30 分 （プレー開始）午前 9 時

場  所︓富⼠フイルムグラウンド  参加申込み者は 15 名となります。

 その他

 役員会

 38 回環⾃協「ごみ⼀掃作戦」について（秋の⼀⻫清掃）

 区⻑より下記の⽇程で⾏われる「秋の⼀⻫清掃」の進め⽅について説明が⾏われました。

⽇ 程︓平成 30 年 11 ⽉ 18 ⽇（⽇）  午前 8 時 30 分 〜 2 時間位

清掃区域︓ ① ロータリー〜県道まで １町内各班から１名選出 計５名が担当

ペットボトル、空き⽸および不法投棄物の回収作業

  ② ⻘⽊平⼊⼝バス停〜⽔窪バス停まで︓2 町内各班から 1 名選出 計 5 名
ペットボトル、空き⽸および不法投棄物の回収作業

  ③ 中央公園の清掃 1・2 町内各班から１名選出 計 10 名が担当
枯れ葉およびゴミの清掃作業

  ④ 各⾃宅回りの清掃及び班で決めた清掃箇所
班会議の開催︓各班 班会議を開催し、担当者や班内の清掃箇所決めてください。

  11 ⽉ 11 ⽇の第 8 回役員会で担当メンバーを提出頂ください。
⾬天の場合︓11 ⽉ 25 ⽇に延期 8 時 30 分清掃開始

  防災委員は「地域防災訓練説明会」に参加のこと。

2/2

連絡⽅法︓6 時 30 分区⻑延期の判断⇒町内会⻑へ連絡⇒各班⻑に連絡⇒各班員に連絡

  連絡が無い場合は、予定通り清掃を実施。
ゴミの分別作業︓清掃が完了した班⻑は第 2 集積所に集合し、ゴミの分別作業を⾏う。

①  枯れ葉、草、樹⽊の枝等は、第 2 集積所裏に廃棄

②  ビン、⽸および不法投棄物等は、清掃センターへ運搬し、廃棄する。

各班への富⼠宮市指定ゴミ袋の配布について

本⽇（10 ⽉ 14 ⽇）の役員会でゴミ袋を各班に配布致しました。

 地域防災訓練説明会の実施について

12 ⽉ 2 ⽇（⽇）に⾏われる地域防災訓練に向けて、下記の⽇程で防災訓練説明会を実施します。

防災訓練説明会開催⽇時︓11 ⽉ 25 ⽇（⽇） 9:00〜11:00 頃まで  区⺠館前に集合。

11 ⽉ 11 ⽇（⽇）の役員会及び防災委員会で訓練計画案を含め、詳細を説明致します。

 三世代交流ウォーキングへの参加協⼒について

富丘地区社会福祉協議会主催による『三世代交流ウォーキング』が下記⽇程で開催されますので、各班から参
加者を募って下さい。

実施⽇時︓ 12 ⽉ 8 ⽇（⼟） （⾬天中⽌）

集合場所︓富⼠フイルムパーク東グラウンド（駐⾞場）

集合時間︓午前 8 時 30 分

出発時間︓午前 9 時 00 分 〜 11 時 30 分 戻り

⽬ 的 地︓⽩尾⼭公園

申込み者集約⽇︓班⻑は 11 ⽉ 5 ⽇までに町内会⻑へ参加集約結果を連絡

町内会⻑は 11 ⽉ 5 ⽇の執⾏員会で参加集約結果を区⻑に連絡

参加者最終集約⽇︓次回役員会（11 ⽉ 11 ⽇（⽇））

最終集約結果は、11 ⽉ 15 ⽇までに区⻑から⻘⽊平保健委員(1-4 葛⻄さん)へ報告致
します。

 次年度の新役員について

12 ⽉ 9 ⽇に予定されている第９回 役員会で報告願います。

＊役員の持ち回りについては「⻘⽊平くらしのガイド」39 ページ「⻘⽊平区 役員持ち回り表」をご確認ください。

また、市委嘱委員の活動概要についても「⻘⽊平くらしのガイド」に掲載されていますのでご⼀読ください。

(1) 第 1 町内会⻑ ︓1-1 から選出 （任期 2 年） 市委嘱委員

(2) 体育委員  ︓1-2 から選出 （任期 2 年） 市委嘱委員

(3) 保健委員  ︓2-1 から選出 （任期 2 年） 市委嘱委員 平成 31 年 1 ⽉ 26 ⽇迄に市に連絡

(4) 防災委員⻑  ︓2-5 から選出 （任期 2 年） 市委嘱委員

(5) 夏祭り実⾏委員⻑︓1-3 から選出（任期 1 年）

(6) 夏祭り会計  ︓2-3 から選出 （任期１年）

(7) 班 ⻑ ︓各班選出（任期 1 年）

(8) 防災委員 ︓各班選出（任期 1 年）

＊環境美化委員の任期は 2019 年（平成 31 年）9 ⽉まで

2020 年（平成 32 年）1-4 より次期委員を選出 選出時期は半年前倒しとなります。

2019 年 10 ⽉ 5 ⽇（⼟）19 時 00 分〜環境委員引継会を予定

＊⺠⽣児童委員の任期は平成 31 年 11 ⽉まで 後継者育成が課題

以上